

事業活動収支計算書

平成 30年 4月 1日から
平成 31年 3月 31日まで

学校法人 福岡保健学院(法人全体)

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異
教育活動収入の支	学 生 等 納 付 金	(2,973,255,000)	(2,991,447,500)	(18,192,500)
	授 業 料	2,101,745,000	2,119,457,500	17,712,500
	入 学 金	262,750,000	270,150,000	7,400,000
	実 験 実 習 費	131,760,000	130,555,000	△ 1,205,000
	施設設備 資金	466,500,000	459,900,000	△ 6,600,000
	教材設備 資金	10,500,000	11,385,000	885,000
	手 数 料	(34,773,000)	(38,649,700)	(3,876,700)
	入 学 検 定 料	21,575,000	25,125,000	3,550,000
	試 験 料	10,532,000	11,390,500	858,500
	証 明 手 数 料	2,666,000	2,134,200	△ 531,800
	寄 付 金	(0)	(600,361,669)	(600,361,669)
	一般寄付金	0	600,000,000	600,000,000
	現物寄付	0	361,669	361,669
	経 常 費 等 補 助 金	(60,000)	(5,237,426)	(5,177,426)
	地方公共団体	60,000	5,237,426	5,177,426
	付 随 事 業 収 入	(101,680,000)	(109,229,654)	(7,549,654)
	寮 収 入	101,680,000	109,229,654	7,549,654
	雑 収 入	(19,658,000)	(30,809,226)	(11,151,226)
	施設設備利用料	1,008,000	1,087,500	79,500
その他の雑収入	18,650,000	29,721,726	11,071,726	
教 育 活 動 収 入 計	3,129,426,000	3,775,735,175	646,309,175	
教育活動支出の支	科 目	予 算	決 算	差 異
	人 件 費	(1,679,675,000)	(1,662,576,684)	(△ 17,098,316)
	教員人件費	1,403,501,000	1,395,785,266	△ 7,715,734
	職員人件費	216,674,000	218,377,239	1,703,239
	役員報酬	35,000,000	34,080,000	△ 920,000
	退職給与引当金繰入額	20,500,000	11,868,504	△ 8,631,496
	退 職 金	4,000,000	2,465,675	△ 1,534,325
	教 育 研 究 経 費	(502,664,000)	(506,185,491)	(3,521,491)
	消耗品 費	67,340,000	63,712,369	△ 3,627,631
	行 事 費	17,970,000	16,200,295	△ 1,769,705
	光熱水 費	56,700,000	54,689,483	△ 2,010,517
	旅費交通費	40,360,000	37,614,104	△ 2,745,896
	福 利 費	51,760,000	47,934,357	△ 3,825,643
	通信運搬費	19,310,000	14,970,529	△ 4,339,471
	印刷製本費	4,220,000	3,598,428	△ 621,572
	修 繕 費	6,100,000	5,203,449	△ 896,551
	出版物費	5,980,000	4,904,263	△ 1,075,737
	賃 借 料	11,474,000	17,092,102	5,618,102
	報酬委託手数料	0	6,558,878	6,558,878
	実習謝礼金	93,200,000	85,065,204	△ 8,134,796
実習 経費	19,920,000	20,499,778	579,778	
研究研修費	2,372,000	2,323,328	△ 48,672	
諸 会 費	4,563,000	3,842,864	△ 720,136	
生徒活動補助費	410,000	200,000	△ 210,000	
奨 学 費	99,070,000	115,260,000	16,190,000	
雑 費	1,915,000	6,516,060	4,601,060	

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動支出の部	事業活動支出の部	管 理 経 費	(657,174,000)	(626,219,908)	(△ 30,954,092)
		消 耗 品 費	14,340,000	13,445,298	△ 894,702
		光 熱 水 費	2,730,000	2,653,803	△ 76,197
		旅 費 交 通 費	13,390,000	12,055,668	△ 1,334,332
		通 信 運 搬 費	5,639,000	5,018,435	△ 620,565
		福 利 費	10,937,000	12,389,070	1,452,070
		印 刷 製 本 費	260,000	26,892	△ 233,108
		出 版 物 費	830,000	711,300	△ 118,700
		賃 借 料	19,744,000	22,109,823	2,365,823
		報 酬 委 託 手 数 料	51,310,000	52,756,932	1,446,932
		損 害 保 険 料	3,658,000	3,052,407	△ 605,593
		公 租 公 課	3,890,000	3,859,600	△ 30,400
		諸 会 費	740,000	413,962	△ 326,038
		会 議 費	1,790,000	1,212,973	△ 577,027
		広 報 費	127,142,000	115,687,233	△ 11,454,767
		渉 外 費	9,540,000	10,677,146	1,137,146
		修 繕 費	26,700,000	13,022,641	△ 13,677,359
		寮 経 費	100,413,000	99,758,712	△ 654,288
		減 価 償 却 費	253,090,000	253,308,017	218,017
		雑 費	11,031,000	4,059,996	△ 6,971,004
	徴 収 不 能 額 等	(0)	(5,701,731)	(5,701,731)	
	徴収不能額	0	5,701,731	5,701,731	
	教 育 活 動 支 出 計	2,839,513,000	2,800,683,814	△ 38,829,186	
	教 育 活 動 収 支 差 額	289,913,000	975,051,361	685,138,361	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受 取 利 息 ・ 配 当 金	(579,000)	(259,670,538)	(259,091,538)
		その他の受取利息・配当金	579,000	259,670,538	259,091,538
		その他の教育活動外収入	(163,333,000)	(152,022,414)	(△ 11,310,586)
		収益事業収入	162,493,000	151,823,614	△ 10,669,386
		その他の雑収入	840,000	198,800	△ 641,200
		教 育 活 動 外 収 入 計	163,912,000	411,692,952	247,780,952
		科 目	予 算	決 算	差 異
		借 入 金 等 利 息	(90,032,000)	(126,765,667)	(36,733,667)
		収益事業支出	90,032,000	75,205,259	△ 14,826,741
為替差損	0	11,343,408	11,343,408		
寄 付 金	0	40,217,000	40,217,000		
その他の教育活動外支出計	90,032,000	126,765,667	36,733,667		
教 育 活 動 外 収 支 差 額	73,880,000	284,927,285	211,047,285		
経 常 収 支 差 額	363,793,000	1,259,978,646	896,185,646		
特別収入	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他特別収入	0	0	0
	特 別 収 入 計	0	0	0	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	1,598,212	1,598,212
その他特別支出		0	0	0	
特 別 支 出 計	0	1,598,212	1,598,212		
特 別 収 支 差 額	0	△ 1,598,212	△ 1,598,212		
基本金組入前当年度収支差額		363,793,000	1,258,380,434	894,587,434	
基本金組入額合計			△ 279,045,945	△ 279,045,945	
当年度収支差額			979,334,489	979,334,489	
前年度繰越収支差額			6,480,067,934	6,480,067,934	
翌年度繰越収支差額			7,459,402,423	7,459,402,423	
(参考)					
事業活動収入計		3,293,338,000	4,187,428,127	894,090,127	
事業活動支出計		2,929,545,000	2,929,047,693	△ 497,307	